ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày    tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích

lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;

Xét đề nghị của Hội đồng xét duyệt xếp hạng di tích cấp tỉnh tại Công văn

số 1557/HĐXDXHDT ngày 04/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xếp hạng 05 di tích lịch sử cấp tỉnh (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã, nơi có di tích được xếp hạng

tại Điều 1 Quyết định này, trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn được giao, thực

hiện việc quản lý nhà nước đối với di tích theo quy định của pháp luật về di sản

văn hóa.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các xã, phường có di tích được

xếp hạng và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, TKCT;

- Lưu: VT, KGVX.

KT.CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

DANH SÁCH

DI TÍCH XẾP HẠNG CẤP TỈNH NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số                 /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2020

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

STT TÊN DI TÍCH ĐỊA CHỈ LOẠI HÌNH DI TÍCH

I. HUYỆN YÊN DŨNG

1 Đình Đại Khánh Xã Lãng Sơn Lịch sử

2 Chùa Tân Xã Trí Yên Lịch sử

II. HUYỆN SƠN ĐỘNG

3 Đền thờ Nguyễn Trí Tài Xã Long Sơn Lịch sử

III. HUYỆN HIỆP HÒA

4 Nghè Nghi Xã Hoàng Thanh Lịch sử

IV. THÀNH PHỐ BẮC GIANG

5 Địa điểm cầu Sông Thương Thành phố Bắc Giang Lịch sử

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-12-07T17:06:06+0700

		2020-12-08T08:55:26+0700

		2020-12-08T08:55:38+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-08T08:56:24+0700